Per la rubricazione di qualsivoglia cosa.

Per l'ascoltazione, e collazione de Processi, e loro fedi.

Per le Compulsorie.

Per le Remissorie.

Per l'Interrogatorj.

rum in principio cujuslibet examinis, & sessionis, ac hujusmodi diligentie fieri debeant etiam in Processibus fabricandis in Curia. Itemque Judices, prout etiam Subpromotores, & Notarii, tam in partibus, quam in Curia, ac Testes, & in Curia etiam Protonotarius, debeant ante inchoationem Processuum prestare Juramentum de servando servatum religiose sub poena excommunicationis ipso facto in casum contraventionis incurrere iuxta formulam ejusdem Juramenti imprimendam in fine Decretorum, & pro omnimoda observantia transmittendam Judicibus Delegatis in ipsis Literis remisorialibus, & Subpromotoribus in Literis Promotoris.

De Interpretatione actorum extero sermone descriptorum, horumque verborum Examinatore.

Quarto. Considerans quoque Sacra Congregatio, quod principale fundamentum in Causis Beatificationum, & Canonizationum constitui debent in fidei interpretatione Processuum extero idiomate confectorum, & quod licet ex laudabili observantia interpretes semper fuerit electus ab Eminentissimo Ponente, citato, & audito Reverendo Patre Fidei Promotore; nihilominus super hoc Decreta generalia nihil disponunt. Idcirco decrevit, quod in posterum in qualibet causa Interpreter eligatur ab Eminentissimo Cardinali Ponente, citato, & audito Reverendo Patre Fidei Promotore, & pro majori cautela, postquam interpretatio fuerit facta, revideatur ab aliquo Viro probo, & perito, qui secrete ad hoc Officium assumatur ab eodem Eminentissimo Ponente, & si reperiat aliquis error substantialis, Interpreter severe puniatur arbitrio Sacre Congregationis, per quem Eminentissimum deferri debeat tam Interpreti, quam Revisori juramentum de fideliter sibi munus commissum adimplendo, quibus etiam eadem Sacra Congregatio assignavit mercedem pro suis laboribus, nempe caroleum unum pro quolibet folio reducto, ita ut facies sit linearum 24., & linea syllabarum 26.

De hisce omnibus diligentia servandis in Archivis Congregationis.

Quinto. Advertens etiam quam necessaria sit diligens custodia Processuum originalium, decrevit, quod si, sicuti etiam interpretationes originales illorum, qui sunt extero idiomate confecti, retineri debeant in Archivio Sacre Congregationis in Vaticano in loco clauso, & separato ab aliis scripturis, nec possint amoveri, nisi de ordine Eminentissimi Cardinalis Pontificis vel ad instantiam R. P. Promotoris, ad effectum videndi, quatenus opus sit, & deinde reportandi, cujus Archivi dux sint claves, una penes Protonotarium Apostolicum, qui pro tempore intervenerit Sacre Congregationi, & altera penes Secretarium, & clavis loci, in quo custodiuntur dicti Processus, stet penes eundem Protonotarium; alterius vero, in quo retinentur alia scriptura Sacre Congregationis penes Secretarium.

De quatuor Inventariis actorum omnium faciendis.

Sexto. Idemque Protonotarius etiam habeat facultatem revidendi Inventarium dd. Processuum, & quatenus non adesset, illud diligenter fieri mandat cum quatuor copiis, quarum una stet penes eundem Protonotarium, altera penes Promotorem, altera penes Secretarium, & quarta in eodem Archivio, & in fine anni iisdem Protonotarius, Promotor, & Secretarius revidere debeant dictum Inventarium, & conferre cum Processibus, ad effectum recognoscendi, an aliquid deficiat, & curandi, ut reportentur, & Secretarius referat in prima sequenti Congregatione.

Septimo. Cum pluries dubitatum fuerit circa intelligentiam Decretorum pagina 28., quod non prius Sedes Apostolica moveri soleat, quam Reges, Principes, & alia Persona authentica, & honeste instanter supplicaverint Summo Pontifici, & tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsatur, nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantia, tum Summus Pontifex, si ei videbitur, committit Causam Sacre Congregationi: Ideo si ista Sanctissimo visum fuerit, censuit eadem Sacra Congregatio Commissionem non esse signandam, nisi post elapsum tempus decem annorum a die presentationis Processus, auctoritate Ordinaria fabricati, & cum precedenti rigorosa discussione ejusdem Processus cum Scriptura, & Summario, & insuper habitis post decennium a die fabricationis illius novis literis Episcoporum circa percrebescentiam fame sanctitatis, & miraculorum ac devotionis Populi enixe pro Beatificatione, & Canonizatione instantis. Nisi tamen in aliqua causa ex peculiaribus circumstantiis Sacra Congregatio existimaverit anticipari posse tempus in discussione Processuum, auctoritate ordinaria confectorum, & Sanctissimus hoc approbaverit.

De tempore quo committenda sit causa S. Congregationi.

Octavo. In causis Servorum Dei ante Decreta fel. record. Urbani VIII. introductis, non signentur Commissiones reasumptionis, nisi prius per Sacram Congregationem examinatis Processibus, tam auctoritate ordinaria confectis, quam auctoritate Apostolica, quatenus ad sint.

De Causis ante Decreta Urbani VIII. introductis.

Nono. Cum in Decreto approbato a fel. record. Urbano VIII. die 12. Martii 1631. impresso in libello pagina 57. Sacra Congregatio cognoscens, quod in hac re, utpote gravissima, rite, sancteque procedendum est, prohibuerit omnibus, & singulis personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus quantumvis speciali nota dignis, ne audeant per se, vel per alios capere informationes super sanctitate, aut miraculis alicujus, nec ullo modo exquirere, aut obtinere ad hunc effectum extrajudiciales testimoniationes, aut subscriptiones, sub poena arbitrio ipsius Sacre Congregationis infligendis, illud confirmando jussit, quod hujusmodi extrajudiciales attestaciones non solum exquiri, aut obtineri non valeant, sed rursus quod hactenus obtentæ, sive in futurum obtinendæ, non faciant aliquem gradum probationis, nec inferi possint in Processibus, tam Ordinaria, quam Apostolica auctoritate fabricandis.

De extrajudicialibus testimoniationibus a nemine exquirendis.

Decimo. Subpromotor Fidei a Reverendo Patre Promotore deputatus, cui onus incumbit primo loco spoliandi, & examinandi Processus (ex quibus pendet Beatificationum, & Canonizationum substantia) ad effectum referendi eidem Promotori, debeat hujusmodi munus diligentissime, ac cum omni rigore adimplere, ac Summaria, quæ solent a Procuratoribus fieri antequam Typis mandentur, conferat cum Processibus, subsecuta attestacione, quod fuerint per ipsum revisa, & in quolibet folio se subscribat, eandemque diligentiam conferendi cum exemplari manuscripto iterum faciat postquam fuerint impressa cum iterata subscriptione in fine, quam subsequatur subscriptio, & Sigillum Secretarii, nec ante predictas subscriptiones possint tam Summaria, quam Informationes publicari sub

De oneribus, & stipendio Subpromotoris fidei.

S.2.

Die 15. Octobris 1678. facta per me infra scriptum relatione Sanctissimo prefatorum Decretorum cum eorum integra lectura, Sanctitas Sua laudavit, & approbavit, atque servari mandavit, & publicari.

Prædicta Decreta confirmantur a Pontifice.

Joannes Baptista de Luca Auditor, & Secretarius Memorialium.

Loco * Sigilli.

Bernardinus Casalius Sac. Rit. Congregationis Secretarius.

S.3.

Formula Juramenti Judicum ante inchoationem Processuum.

Ego infra scriptus tactis Sacrosanctis Evangelii coram me positus juro, & promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa fabricationem Processus in Causa Beatificationis, & Canonizationis Servi Dei N. juxta formam Decretorum Sacre Congregationis Rituum, & præcipue novissimorum, quæ confirmata fuerunt a Sanctissimo D. N. Innocentio XI. Necnon juro, & promitto religiose servare secretum, tam de contentis in Interrogatoriis, quam de Testium depositionibus super iisdem, & super Articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona, exceptis aliis Judicibus, & Subpromotore, ac Notario pro eodem Processu deputatis, & in Curia excepto etiam Protonotario, sub poena perjurii, & excommunicationis late Sententiæ, a qua non nisi a Summo Pontifice (excluso etiam majori Penitentiario) præterquam in mortis articulo absolvi possim: Et ita promitto, & juro: sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

Idem Juramentum prestabitur a Subpromotore, & Notario, & in Curia etiam a Protonotario, mutatis mutandis.

S.4.

Formula Juramenti Testium.

Ego infra scriptus tactis Sacrosanctis Evangelii coram me positus, juro dicere veritatem, tam super interrogatoriis, quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum, nec alicui penitus revelare, tam contenta in iisdem Interrogatoriis, quam responsiones, & depositiones a me factas, sub poena perjurii, & excommunicationis late Sententiæ, a qua non nisi a Summo Pontifice (excluso etiam majori Penitentiario) præterquam in mortis articulo absolvi possim: Et ita promitto, & juro: sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.